[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
15 февраля  2013 года                                                                                        № 162
п. Нижнесортымский

	Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления сельского поселения Нижнесортымский муниципальных услуг и порядка определения размера платы за их оказание

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:
1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления сельского поселения Нижнесортымский муниципальных услуг согласно приложению.

2. Установить, что размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления сельского поселения Нижнесортымский муниципальных услуг, определяется в следующем порядке:

2.1. Размер платы за оказание услуг федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, федеральными государственными учреждениями и федеральными государственными унитарными предприятиями, учреждениями и унитарными предприятиями Ханты-Мансийского автономного округа - Югры устанавливается в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры .
2.2. Размер платы за оказание услуг муниципальными предприятиями и учреждениями устанавливается в соответствии с муниципальными правовыми актами сельского поселения Нижнесортымский впредь до признания их утратившими силу.

2.3. Размер платы за оказание услуг, оказываемых организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением указанных в подпунктах пунктах 2.1., 2.2. части 2 настоящего решения, индивидуальными предпринимателями, устанавливается исполнителем самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание, рентабельности работы организации, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Размер платы за оказание платной услуги не может превышать экономически обоснованные расходы на оказание платной услуги.
3. Администрации сельского поселения Нижнесортымский обеспечить размещение перечня услуг на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский, а также в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на Едином портале государственных и муниципальных  услуг Российской Федерации.
4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 28.06.2012 года № 142 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления сельского поселения Нижнесортымский муниципальных услуг и порядка определения размера платы за их оказание».
5. Администрации сельского поселения Нижнесортымский опубликовать (обнародовать) настоящее решение.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Нижнесортымский.

Глава сельского поселения

Нижнесортымский
П.В. Рымарев

Приложение  к  решению Совета депутатов
                                                                                                                                                                                    сельского поселения Нижнесортымский
                                                                                                                                                                                    от 15 февраля 2013 года № 162
Перечень
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления сельского поселения Нижнесортымский муниципальных услуг
	№
п/п
	Наименование  муниципальной  услуги, в   рамках которой  предоставляется услуга,    являющаяся   необходимой и обязательной
	Наименование услуги,   которая является    необходимой  и  обязательной
	Необходимая и обязательная услуга оказывается: за счет средств заявителя платно/бесплатно

	1
	Передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилом фонде (приватизация жилых помещений)
	Выдача выписки из Единого государственного реестра на всех членов семьи,  участвующих в приватизации,   об отсутствии (наличии)  в собственности жилых помещений
	Предоставляется бесплатно

	Подготовка и выдача справки  о наличии  либо отсутствии жилья в собственности, о неиспользованном праве бесплатной приватизации
	Предоставляется за счет заявителя, в случаях, предусмотренных правовыми актами

	2
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Подготовка и выдача справки на всех членов семьи гражданина о наличии (отсутствии) в собственности жилых помещений
	Предоставляется за счет заявителя, в случаях, предусмотренных правовыми актами

	Выписка из ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества
	Предоставляется бесплатно

	Выдача выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей
	Предоставляется бесплатно

	Подготовка и выдача справки о размере  пенсии заявителя и членов его семьи за последние 12 месяцев, предшествовавшие дню подачи заявления
	Предоставляется бесплатно

	Подготовка и выдача справки о выплатах заявителю  и членам его семьи ежемесячных пособий на ребенка (детей),  (справка о выплатах ежемесячных пособий на ребенка (детей) до достижения им возраста от 1,5 до 3 лет), за последние 12 месяцев предшествовавшие дню подачи заявления
	Предоставляется бесплатно

	Подготовка и выдача справки о выплатах пособия по безработице и других выплат безработным заявителю  и членам его семьи за последние 12 месяцев, предшествовавшие дню  подачи заявления
	Предоставляется бесплатно

	Подготовка и выдача справки о наличии или отсутствии  у заявителя  и членов его семьи  жилых помещений жилищного фонда по договору социального найма, в том числе на ранее существовавшее имя в случае его изменения
	Предоставляется бесплатно

	Подготовка и выдача заключения межведомственной комиссии о признании жилого помещения  жилым помещением, непригодным для проживания  и многоквартирного дома  аварийным и подлежащим сносу
	Предоставляется бесплатно

	Подготовка и выдача документа (справки), подтверждающего размер социального пособия
	Предоставляется бесплатно

	Подготовка и выдача справки  о наличии, либо отсутствии у заявителя и членов его семьи зарегистрированного движимого имущества
	Предоставляется бесплатно

	3
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	Выписка из ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества
	Предоставляется бесплатно

	Подготовка и выдача справки  о наличии, либо отсутствии зарегистрированного движимого имущества
	Предоставляется бесплатно

	Подготовка и выдача справки на всех членов семьи гражданина о наличии (отсутствии) в собственности жилых помещений
	Предоставляется за счет заявителя, в случаях, предусмотренных правовыми актами

	Выдача выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей
	Предоставляется бесплатно

	Подготовка и выдача справки о размере  пенсии заявителя и членов его семьи за последние 12 месяцев, предшествовавшие дню подачи заявления
	Предоставляется бесплатно

	Подготовка и выдача справки о выплатах заявителю  и членам его семьи ежемесячных пособий на ребенка (детей),  (справка о выплатах ежемесячных пособий на ребенка (детей) до достижения им возраста от 1,5 до 3 лет), за последние 12 месяцев предшествовавшие дню подачи заявления
	Предоставляется бесплатно

	Подготовка и выдача справки о выплатах пособия по безработице и других выплат безработным заявителю  и членам его семьи за последние 12 месяцев, предшествовавшие дню  подачи заявления
	Предоставляется бесплатно

	Подготовка и выдача решения о предоставлении  помещения по договору социального найма  (в случае, если данное решение было принято)
	Предоставляется бесплатно

	4
	Предоставление жилых помещений

муниципального жилищного фонда на условиях

 безвозмездного пользования
	Выписка из ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества
	Предоставляется бесплатно

	Подготовка и выдача справки на всех членов семьи гражданина о наличии (отсутствии) в собственности жилых помещений
	Предоставляется за счет заявителя, в случаях, предусмотренных правовыми актами

	5
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании

переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Выдача выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Предоставляется бесплатно

	Подготовка и выдача проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	Предоставляется за счет заявителя

	Подготовка и выдача технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	Предоставляется за счет заявителя

	Подготовка и выдача заключения органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры
	Предоставляется бесплатно

	6
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Подготовка и выдача плана переводимого помещения с его техническим описанием
	Предоставляется за счет заявителя

	Подготовка и выдача технического паспорта переводимого помещения
	Предоставляется за счет заявителя

	Подготовка и выдача поэтажного плана  дома, в котором находится переводимое помещение
	Предоставляется за счет заявителя

	Подготовка и выдача проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения
	Предоставляется за счет заявителя

	7

	Присвоение почтовых адресов объектам
	Выдача выписки из Единого государственного реестра прав  на недвижимое имущество и сделок с ним, содержащей общедоступные сведения  о зарегистрированных правах на объект недвижимости
	Предоставляется бесплатно

	8
	Выдача разрешений на право организации  розничного рынка
	Выдача удостоверенной копии документа, подтверждающего право на объект или объекты недвижимости, расположенные на территории, в пределах которой предполагается организовать рынок
	Предоставляется бесплатно

	Выдача выписки из  Единого государственного реестра юридических лиц или ее удостоверенной копии, включающей сведения о постановке юридического лица на учет в налоговом органе по месту нахождения юридического лица
	Предоставляется бесплатно